令和４年度第１回岡山県和牛改良委員会 議事概要

１ 日 時  令和４年５月１０日（火）１４：３０～１５：１０

２ 場 所  全農岡山県本部総合家畜市場会議室（真庭市草加部）

３ 出席者  委員９名、アドバイザー２名、事務局：４名

４ 協議事項

 （１）後代検定終了牛の措置について

 後代検定終了予定の候補種雄牛「藤初花」号の選抜について承認。

（２）直接検定終了牛の措置について

 直接検定が終了した２頭について、「美恵晴花」号の去勢、「福之勝糸」号の措

置保留について承認。

（３）指定交配について

 種牛作出のため今年度10頭の採卵を計画。採卵候補牛38頭について説明し了承。

（４）岡山県和牛改良増殖対策要綱及び要領について

    令和３年度に策定した「岡山県酪農・肉用牛生産近代化計画」に付随して上記要

綱及び要領の改正を予定。現状が前回の改正した目標数値を上回るものもある。和

牛の体型、枝肉成績、改良の体制等見直すにあたり協力を依頼。

以上